
Smlouva o poradenské a konzultační činnosti 

uzavřená dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník"), v platném znění 

mezi: 
Název: 
Sídlo: 

IČO: 

ID datové schránky: 
-·- - ·····-

Právní forma: 

Zastoupen: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
Oprávněný zástupce ve 
věcech obchodních a 
smluvních dodatků: 
Oprávněný zástupce ve 
věcech technických: 

(dále jen „objednatel") 

a 

Název: 
Sídlo: 

IČO: 

DIČ: 

Právní forma: 

Zápis v OR: 

Zastoupen: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
Oprávněný zástupce ve 
věcech obchodních a 
'smluvních dodatků: -- --·-· . · - - .. -
Oprávněný zástupce ve 
věcec;h technických: 

Sl~~S~iÍ~'!iVe!Zita v O_p_avě 
_f'.J~ ~Y~~íč_ku 626/1, 746 01C>pay~ 
47813059 

qw6j9hq 

601 - vysoká škola 

Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.O., rektor 

československá obchodní banka, a.s. 

Ing. Ivana Růžičková, MPA 

FIALA ARCHITECTS s.r.o. 
Na zákopech 250, Kanada, 739 61 Třinec 

29384397 

CZ29384397 

Společnost s ručením omezeným 

OR vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 37982 

Ing.arch. Jiřím Fialou, jednatelem 

, UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Ing. arch. Jiří Fiala 

( dále jen „poskytovatel") 



Smlouva o poradenské a konzultační činnosti 

11. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 . Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli níže uvedené 
konzultační a poradenské služby v souvislosti s přípravou projektu „EDEN Karviná -
výzkumný a vzdělávací park" (dále jen „Projekt") a pracovní cestou do Eden Project (St. 
Austell, Cornwall, Velká Británie) za účelem jednání se zástupci společnosti Eden Project 
lnternational Ltd. 

1 .2. Poskytnuté konzultační a poradenské služby budou zahrnovat: 

- přípravu podkladů k lokalizační části prezentace Projektu zástupcům společnosti Eden 
Project lnternational Ltd; 

- účast zástupce poskytovatele na jednáních se zástupci Eden Project lnternational Ltd.ve 
Velké Británii v termínu od 16.10.2021 do 19.10.2021; 

- účast zástupce poskytovatele na technické prohlídce infrastruktury Eden Project (St. 
Austell, Cornwall, Velká Británie) a konzultace týkající se způsobu výstavby infrastruktury, 
použitých technologií, podmínkách provozování infrastruktury, údržby apod., a to 
v termínu dle výše uvedené odrážky; 

- zpracování informační zprávy do 30. 11 . 2021 se zhodnocením technických podmínek pro 
, vybudování obdobné infrastruktury v Moravskoslezském kraji na území Statutárního 

města Karviná s návrhem postupu projekčních a průzkumných prací. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2.1. Poskytovatel: 

- prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro poskytování 
služeb a zpracování výstupů podle této smlouvy a tyto služby a výstupy se zavazuje 
poskytovat řádně, včas a bez nedodělků, 

- je povinen informovat objednatele o všech skutečnostech důležitých pro plnění dle této 
smlouvy, 

- je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této 
smlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit jen Objednatel 
svým písemným prohlášením či zmocněním, a dále v případech stanovených zákonnými 
předpisy . Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 

- je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele na 
veškerá nebezpeční škod, která jsou mu známa a která souvisejí s poskytováním služeb. 

2.2. Objednatel je povinen: 

- poskytovat průběžně potřebná data a informace, které Poskytovatel nezbytně potřebuje 
k plněni předmětu smlouvy a poskytovat Poskytovateli nutnou součinnost. V případě, že 
potřebná data a informace Poskytovateli Objednatel nepředá, není Objednatel oprávněn 
nárokovat vady poskytnutého plnění ani škody vzniklé v důsledku toho, že Poskytovatel 
nemohl přihlédnout při plnění této smlouvy k datům a informacím a podkladům, které mu 
Objednatel nepředal, 

- Neprodleně informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách , které 
by mohly mít vliv na realizaci předmětu smlouvy, 

I 

I 



3.2. 

3.3. 

3.4. 

3.5. 

4. 

4.1. 

ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Objednatel se zavazuje za poskytování služeb dle této smlouvy zaplatit Poskytovateli smluvní 
odměnu ve výši 160 000,00 Kč (slovy stošedesáttisíc korun českých) bez DPH. Odměna 
zahrnuje veškeré náklady nutné k poskytnutí plnění dle této smlouvy a je konečná. Odměna 
zahrnuje i výdaje Poskytovatele spojené se zahraniční cestou a ubytováním dle bodu 1.2 této 
smlouvy. 

Poskytovatel je plátcem DPH a k výše uvedené ceně je oprávněn připočíst DPH ve výši dle 
právních předpisů pro dané období. 

Poskytovatel je oprávněn po ukončení poskytování poradenské a konzultační činnosti vystavit 
fakturu - daňový doklad na odměnu za poskytnuté služby. 

Splatnost faktury je 14 dnů od elektronického (emailového) doručení Objednateli, a to na 
emailovanou adresu Objednatele e-podatelna@slu.cz. 

Odměna bude Objednatelem hrazena Poskytovateli bezhotovostním převodem na bankovní 
účet Poskytovatele uvedený na faktuře. Odměna je uhrazena až dnem, kdy je příslušná 
částka připsána na bankovním účtu Poskytovatele. 

PLATNOST A TRVÁNÍ SMLOUVY 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění 

v registru smluv a je uzavřena na dobu určitou, a to do 30. 11. 2021. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
m n 7 

5.1. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5.2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným právem 
české republiky, zejména občanským zákoníkem. 

5.3. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom 
bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány 
společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy. 

5.4. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným 
nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové 
ustanovení novým. 

5.5. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za 
smluvní stranu. 

5.6. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, 
že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen věcně příslušným soudem v místě sídla 
kupujícího. 

5.7. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouvě není předmětem 
obchodního tajemství ve smyslu§ 504 občanského zákoníku. Tato smlouva bude uveřejněna 
v souladu s platnými právními předpisy. 

5.8. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

5.9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 

str. 3 z 4 



5.1 O. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu 
s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění smlouvu v registru smluv provede 
objednatel. 

str. 4 z 4 




